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Bugattii - Dokumentation

 “ The Fine Print “

Condition notes:  First letter(s) denote condition of the book; second denotes condition of the dust jacket.
New = Brand new
F = Fine, almost as new 
Vg = Very good, may show minor signs of wear, but of collectible quality 
G = good. Complete, with no major flaws.   
F = fair, A reading copy.   
NR = “near” 
“0” in regard to dj means missing. A small “o”, the book was originally published without jacket.
Note: For those books missing their original dust jacket we can usually furnish a nice Xerox color
reproduction at No Charge upon request.  Repro dj’s in listing are noted “ R “
Pictures and more details gladly provided.   If there are any books that you seek, but do not find on my list, 
just ask. Hundreds more are in stock. We have contacts all over the world that can aid in a search. 
Always interested in buying or trading for items pertaining to Bugatti and custom coachwork of the classic 
era. In addition to automotive books, we buy & sell books on vintage aviation and railroading, nostalgic
juvenile auto themed novels, racing and travel memoirs of the early 1900’s.                      
     
Thank you for your attention!

BUGATTI  -  DOKUMENTATION EINER AUTOMOBILMARKE                   
by Uwe & Monika Hucke

Extremely Rare !   
Autographed w/ dedication.

VG  $ 950
Please inquire for details.                                                        
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The book is focused on photos taken at the DeDobbeleer Agency in 
Brussels in 1961. DeDobbeleer specialized in Bugattis, and it is generally 
accepted that he bought and sold more Bugattis than any other entity. 
These photos are historically significant because most have never been 
available to the public before. The photos are primarily of Bugattis, but a 
few of other marques are included such as Alfa Romeo & Hispano-Suiza. 
Whenever possible, descriptions of the cars are provided, and a brief 
history of the rarest models is also presented. 
184 pages printed on 100# high gloss white paper 
with 370+ photographs. 
9 X 12  “ landscape format.
Hardbound with simulated leather covering.
Over 3 lbs.!  New in wrap.      $85 

The story of Gene Cesari and the Bugattis he imported, his relationship 
with DeDobbeleer, his pivotal role in bringing Bugattis to the US market.
300 photos and exhibits.      
12 X 9 inches, 186 pages .     
Hardbound in dust jacket.                                                                                                                         
New in wrap.       $85

DONALD E. TOMS, BOOKSELLERS

 7309  52nd Drive East, Bradenton, FL 34203 USA
941.727.8667  •  don@bugattibooks.com 

                                         
Specialists in BUGATTI and other Grand Marques

Purveyors of fine books from Dalton-Watson, MBI, ETAI ,Coachbuilt Press, et al. 

Language is that of the title or as noted. Condition & binding as noted. Your satisfaction is guaranteed. All 
offers subject to prior sale. Prices are subject to change due to currency fluctuations or scarcity and are FOB 
Florida, USA, unless otherwise noted in the description. Payment may be made via Pay Pal, money order or 
check. If any titles are unfamiliar to you, please ask for full description and photos.   

BUGATTI BOOKS

The Bugattis of Jean DeDobbeleer
by Charles Fawcett

Introduction by Gene Cesari

Bugatti Memories 
by Gene Cesari

Design by Charles Fawcett
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Black Bess
The Story of an Edwardian Bugatti  by Bill Boddy.

The T 18 originally owned by the French pilot, hero, Roland Garros. 
Only two copies left ! H/b, new,  $ 97.50

              

THE BUGATTI ATLANTIC T57S- 57473
by Christian Huet

The fascinating story of the resurrected Atlantic. Beautiful book, 
lots of photos. English and French text. “Leather” bound.                             

Fine @  $ 275 or New in box @  $ 325

The BUGATTI
100P Record Plane

by Jaap Horst
New expanded edition with

first flight details.     $ 95

Bugatti Blue
by Lance Cole

Covering years of activities at Prescott. 190 pages,
New, but slightly bumped corner, thus bargain

priced at   $ 30

The ROTH BUGATTIS     
Hardbound, new, $ 70. 
Just one left !



BUGATTI  et DELAGE  by  Favre  Racing rivals
French text, H/b ,  $ 97.50   See p 15                             
Ettore Bugatti-L’ Artisan de Molsheim by Steinhauser 
Three vol. history of Ettore Bugatti’s early days and works. H/b, slip-cased, French text, with separate English 
translation.    New.  $ 895                                                                                        
Bugatti- Journal d’ une Saga by Serge Bellu. ,
384 pgs, 500+ photos, French text ,H/b, new  $ 97.50                                       
3 .. . .  Ettore Bugatti  by Nicolini & Maggi 
The earliest history of Ettore’s exploits with motorized transport.. the Prinetti e Stucchi tricycle; with poster. 
Text in English and Italian, s/b, new,  $ 57.50
BUGATTI  MAGNUM  by H. Conway      
The Bugatti “Bible”  Very rare, especially in this condition. English edition, as new in fine slipcase.   $  850
BUGATTI  - FROM MILAN TO MOLSHEIM  by Kruta
Extremely  rare ! New  $  1750
BUGATTI  - DOUBLES ARBRES  by Jarraud 
Very rare, very nice  No dj. French text.
Big book on the twin cam Bugattis. Fully illus. with photos and technical drawings. $ 325
TOUTES  LES  BUGATTI - Les Dossiers Complet de l’Automobile Ancienne  by Rene Bellu. 
22 pages of French text with history of each type plus 36 pages with of hundreds of photos on  heavy photo 
stock. In black leatherette ring binder.  This is a very rare item !   As new !     $ 650
Gotha de L’ Automobile Francaise by Roxel & Friry
Big, 384 pages, 29.5 X 29 cm., Hundreds of b/w archival photos, earliest cars to 1945, incl. 10 pages on 
BUGATTI.  $ 135   Special order
Bugatti - Carlo, Rembrandt, Ettore, Jean by Dunsmore & Payne
108 pages, 20 of which are devoted to Ettore & Jean  S/b, new. $ 50
Histoires de Bugatti by Fouquet-Hatevilain
Illustrated, Fr text, 135 p, s/b, new. $ 87.50
Typencompass Bugatti: Personen und Rennwagen seit 1909  by Schmarbeck and Wolbold
Softbound, 8 X 5.5 inches,135 pages,  color & b/w, German text, new. $ 27.50
Schlumpf - The Intrigue by A. op de Weegh
New book on the intrigues of this fabulous collection .  H/b,  New   $ 30 
Bugatti Panorama des Modeles  by Bordes
176 pages, 100 + illus, covering all models. NEW,   $ 55
Eliska Junkova (Elizabeth Junek)
Famous lady Bugatti driver. Profusely illustrated with b/w              
archival photos, text in Czech. Published in 2005, 30 cm X 21 cm, 157 pages, hb, new. $ 45. 
Ma Vzpominka je Bugatti by Eliska Junkova (Elizabeth Junek) The original Czech edition of 1972, 
229 p. B/w pics. Book vg, dj fair. Rare !  $ 95
Ma Vzpominka je Bugatti  by Eliska Junkova  New expanded edition, H/b, Czech txt , well illustrated  $ 30
Eliska Junkova – vlastni rukou  by Vladimir Junek  Czech text, s/b, 56 p., new, $ 18
Auto Biographie by Arlette Schlumpf   352 pages, 15 X 24 cm, French, New $ 45                                   
Brescia Bugatti by Bob King Huge book on the fabulous T13. Hardbound, new, $ 325              
Bugatti at Pebble Beach  Very rare, as given to VIP‘s, never sold ! H/b, slip-cased. New, $  875                    
Bugatti Type 10 to Type 40 by R.M.Clarke   Veloce Press  2012  S/b  new  $ 20                           
Bugatti - The Man and the Marque by Wood H/b, 384 p, great overall history, nr Fine $ 50
The Bugatti Book  by Eaglesfield & Hampton hb. First ed.1954, g/p, $ 65 or 3rd, ex lib, only $ 45
Le Duel Bugatti-Voisin by Sabates & Blanchet sb, Fr. text, arch. pics, vg/o. 1st ed. $ 65; new 2nd ed. $ 50
Bugatti en Competition 1920-1939 by Schimpf & Kruta Race history Fr Text, H/b, new, $ 85
Bugatti - Die Renngeschichte von 1920 bis 1939 by Schimpf & Kruta Germ. text, hb, new. $ 90

Page 3



Bugatti- Die Geschichte der Bugatti Automobile by Monika & Uwe Hucke H/b ,RARE,  Vg, $ 250 
Bugatti by Barker Ballantines , s/b, vg $ 12
Divine Bugatti ed. by F.M. Ricci Hb, slipcased. French text, stunning photo art, Fine, $ 285                   
Bugatti Cars  Reprints of articles on Bugatti from motoring journals of the time. S/b, new. $ 35                       
The Bugatti Years Articles on Bugatti, latest version of “Bugatti Cars” , s/b, new , $ 40 
Une Popee Royale by Leguillon & Boeglin Hb, Vg/o, $ 125
Centenaire Ettore Bugatti - 1881-1981 French, s/b. Fine $ 65    
Ettore Bugatti - 1881-1981 This is the rare hardbound edition of the above Centenaire and includes a
supplement detailing the participants and their cars in the 1981 event. F/F, $ 95
Ettore Bugatti – A Biography by Bradley  H/b , Vg/R $ 45 or nr F/vg  @ $ 55                                          
The Bugatti Story by L’Ebe Bugatti H/b, Vg/vg ,  $ 27.50
Bugatti Yesterday & Today - The Atlantic & Other Articles by L. Matthews H/b, new, but flaw  $ 55
La Bugatti en 300 Histoires et 150 Photos by Borge & Viasnoff S/b 192 pages, Fr. text., new $ 85 
Bugatti - Evolution of a Style by Kestler English, great color renditions. Vg/g $ 85
Bugatti - Evolution d’ une Style French ed of above, Near new.  $ 75
Bugatti - The Dynamics of Mythology by Borgeson H/b, nr F/ g+ ,  $  80
Complete Book of Bugatti by Kestler s/b, vg/0 $ 18
Bugatti - Toute l’ Histoire by Kestler EPA, h/b, nf/o, $ 27.50 
Bugatti - les Meubles, les Sculptures, les Autos by Lamarche-Vadel French, s/b, Special Order
Bugatti -  Sorcier de la Mecanique by Amaury Lot French, h/b, new, $ 130                       
Bugatti Legends by Jaap Horst English, new $ 40 
The Bugatti Legend Ed. Salvadori, 1993 Exhibit., Eng /Japanese, s/b,109 p. Good condition. $ 20
Grand Prix Bugatti by Conway scarce enlarged second edition, Vg/vg $ 85
Bugatti Type 35 Grand Prix Car and its Variants by Lance Cole S/b 64 p. $ 27.50                                  
Bugatti Type 35  Owner’s Workshop Manual by Haynes  H/b  New,   $ 32.50   
Bugatti Type 35A Histoire d’ une Restauration by Richard Bernhart Text Fr, H/b, new  $ 45  
Bugatti Type 35C No. 4928- Story of a GP Racing Car by Haajanen 126 p. s/b, nr new, $ $ 80
Bugatti Type 40 by Price & Arbey H/b, new $ 40
Bugatti Royale - 1971 CCCA 16 page booklet by Shufelt, history of all Royales, s/b, $ 15
A Bugatti Odyssey -Reclaiming a Type 44 by Prochaska s/b, 313 p, b/w pics, New, $ 14                
Bugatti Type 46 & 50 -The Big Bugattis by Price H/b, new , $ 40
Bugatti Type 50  by Kruta & Morris Story of chassis 50177 and T50 in general BIG, NEW !  $ 55
Bugatti 8 Cylinder Touring Cars - T 28, 30, 38, 38a, 44, & 49 by B. Price new. $ 38.50
Bugatti 57 – The Last French Bugatti by Price 1st ed. of only 2,000 copies.  H/b, F/vg  $55
Bugatti 57 – The Last French Bugatti by Price 2nd Rev edition  H/b    VG/vg     $ 50
Album Bugatti 57 French edition of first edition of Barrie Price’s  “Bugatti 57” . Hb, Fine/o, $ 55
Bugatti Type 57S by Kruta & Bernhard Rare, new, $ 300
Bugatti Type 59 S NEW ! Coming in 2021 Please inquire and reserve now !
Bugatti Kunstwerk auf Radern by Von Saldern H/b, German text, rare, F/F, $ 65
Bugatti Eleganz auf Radern by Seiff  H/b, German text, well illustrated, H/b, New , $ 65
The Amazing Bugattis by Haslam, Conway, et al. S/b. Fair $ 12.  
Bugatti Automobiles in the Czech Lands French and Czech text. S/b. Rare $ 75
Les Bugatti , Splendeurs et Passions of a Dynastie 1880-1947 by Aubert S/b, Fr., vg $ 75
Bugatti by Sabates French text., h/b, F/vg, $ 30                                                                                   
Bugatti by Kurz h/b, German text, new. $ 45                                                                                    
Bugatti - Le Pur-sang des Automobiles by Conway Eng, 3rd.ed.F, $ 50
Das Grosse Bugatti Buch by E. Tragatsch German text, F/nF, $ 75
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Une Vie Pour Bugatti by Verdier Story of French mechanic who dedicated his life to preserving Bugattis.  
Rare!  French text, well illustrated, h/b, Fine $ 175
Die Bugattis- Automobile, Mobel, Bronzen, Plakate by Mus. K & G Germ. Sb, vg, $ 55, H/b, $ 75
Bugatti Data Book Small  s/b booklet with specs of all the models. New  $ 10
Memoirs of a Bugatti Hunter by Raffaelli big book, copiously illustrated, h/b, new.  $ 150
Archives d’ Une Passion by Raffaelli French language edition of above, H/b, new, $ 125
Jean-Pierre Wimille by Paris & Mearns biog of revered Bugatti driver, Eng. & Fr.,h/b, new, $ 125
Bugatti - Great Marques series Conway. H/b, g, for $ 12.50 or vg for $ 15                                           
Bugatti – A Legend Tied To Italy  Hardbound, 320 pages, 200 color pics and 200 b/w . New  $ 97.50 
Bugatti Queen by Seymour great biog of “Helle Nice”, lady Bugatti driver, H/b, new, $ 12.50                
Bugatti - La Rage d’ l’ Automobile  Large magazine size, color photos, French ,s/b, nr F/o, $ 27.50
Bugatti Aircraft Engines of WW I  40 pages on development of King/Bugatti 16 cyl. S/b, reprint, new, $ 20  
Nuvolari – The Legend Lives On by Agostini H/b, Eng. txt, new, $ 95
La Targa Florio by Garcia Huge  book on the race. Italian text, Wonderful photos, H/b, new $ 150
Prescott Speed Hill Climb 1938-1988 by Peter Hull   Archival photos , s/b, vg, $ 125
Bugattis at Prescott - 70 Years of Speed by  BOC w/ 83 b/w photos S/b, Fine, $ 55                    
Speed, Style,and Beauty by Kimes Ralph Lauren’s  BUGATTIs, + Ferraris +, , H/b, new, $ 50
Bugatti - Carlo - Ettore - Rembrandt - Jean by Dejean & Boulay H/b, Beautiful !  $  95      
The Complete Car Modeler # 2 by Wingrove  History of Weinberger ROYALE   S/b vg, $ 20                 
Vroom, Vroom by Bolofo  Large format picture book of Bugatti restoration. H/b, new in wrap, $ 50   
French Racing Blue by Venables Lots on Bugatti  ,  H/b, VG/vg, $ 45
From Bugatti to Bougainvillea by Bob Sutherland Biography  S/b, g/o, $ 37.50
Amateur Racing Driver by Cholmondeley Tapper   H/b, Good+, no dj. * $ 32.50 
Auto Bummel by Goldschmitt Unique! ca. 1927. Volume 1 & 2 .Describes tour of Germany with scenic
watercolors and Bugatti advertisements. S/b,  Fair condition, $ 35 each

ORIGINAL LITERATURE, MAGAZINES, VIDEOS, CATALOGS, ARTICLES

Bugatti Aerolithe – ( Precursor to the Atlantic), five page article in UK mag “The Automobile’  $ 20
Original You brochure for the BUGATTI boat. Vg, $ 60
Original Bugatti Autorail  brochure Vg, $ 60
Baby Bugatti  brochure,  reprint , new, $ 3
Pur Sang and Bugantics back issues. Please advise issues needed.
Automobile Quarterly - Vol. 6, #1 (Big article on Bugatti), w/ poster, fine $ 20                                                                      
Automobile Quarterly - Vol.17, # 4 8 p. article on 1st T-13. Vg for $16 or Fine for $ 18                            
Auto Aficionado Magazine - Vol. 2, #1 30 pages of great articles on Bugatti, s/b, New. $12
Bugatti - Supplement to “Classic & Sports Car “ 1987 Covers 13 Bugattis shown at Motorfair, Earls Court, in 
contemporary color & historical b/w photos , s/b, 33 p., g, $ 17.50
Grand Rallye International Bugatti - Alsace 1987 S/b, Rally program, lots of pictures in b/w,  $ 25
EB Magazine of Automobiles & Objet d’ Art H/b issues # 2,3,4,6,7. Eng, Vg/o, $ 25 ea; rare # 0, $ 45
Automobiles Bugatti et Ferrari - Christies Monaco 26 May, 1987 catalog. Eng, s/b. F/0, $30
Bugatti Classic Cars Magazine s/b, # 2, 3 & 4, English & Ital., new, $10 ea., 2 / 17.50, or 3 for $ 45
Bugatti - Royal Stallion of Motorcars VHS video, Region 1, Two tape set, new $ 20 
Bugatti History in Miniature Bugatti models,  color photos,  9 X 8  inches, 42 pages, sb, new. $ 32.50 
Bugatti Models and Books Catalog by Michael Toomey of the late Don Meade’s fabulous collection .
Hardbound edition, 74 pages, all color photos.   New.  $  55  
My Replica of a Bugatti - Six page article in magazine. .How to build a T13 for the kids. S/b, new, $ 10
L’ Automobiliste # 67 Completely devoted to BUGATTI, s/b, French. Fine, $ 25
L’ Automobiliste - Various issues & marques, please inquire. 
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Octane Magazine  Big article on T51 of Anne Itier resurrected as two cars by Tula. S/b, new, $ 15
Skyhawks  Comic Book fantasy featuring a fleet of BUGATTI 100 P airplanes. $ 10                                                        
Bugatti  Trinket Boxes  for rings, cufflinks, etc., heavy metal with photo of Bug on top  $ 4 each, all 4, $ 12
Bugatti Key Ring Hi quality, all metal, enamel logo one side of fob, embossed elephant on other $ 6
Bugatti - Sketches of Life  by William Kover
For those appreciative of the sculpture of Rembrandt Bugatti. 
The imagined correspondence of Rembrandt Bugatti with photos of him and his sculpture.  36 p. Softbound, 
hand sewn binding. 5.5 X 8.5 
Very rare ! This is # 3 of a limited second edition of only 50 copies. Condition : NEW.  $  65

BUGATTI ROYALE 
by Kestler 

Only book devoted to the Royale.
Hardbound, 12” x 9.5”, 153 pages

copiously illustrated,
French text. Very good in good dj  $ 150

BUGATTI FOLIO
by Peter Vann

Six gorgeous 8” x 12” photos for framing
$ 60

BUGATTI
Automobiles et Autorails 

by Jean-Pierre Gyss 
Editions Jean-Pierre Gyss, 1979. Hardcover.12” X 9 “, 
Beautiful book, fully illustrated in b/w & color, rare. 

Near new !  $ 200
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                                                                         BOOKS ON OTHER MARQUES
                                                                                                                                        
AC CARS 1904- 2009    A huge portfolio of road test reports published. by Veloce , s/b, new, $ 50 
ALFA ROMEO 6C 2300-6C2500 1934-1953 “La Passione “ by Dohren See page 20 for details   
ALFA ROMEO  MILLLENOVE  by Dohren  See page 21 for details
ALFA ROMEO Tradition by Borgeson hb, new. $ 65                                              
ITALIAN  RACING  RED  by Ludvigsen  Lots on ALFA , H/b, new, $ 45 
ALFA ROMEO Sporting Saloons by Tipler s/b, new, $ 22   
ASTON-MARTIN The Story of a Sports Car by Coram hb, F/F, $ 24.50                               
AUBURN & CORD by Beck & Malks H/b, vg/0, $ 35
AUTO-UNION Bildatlas by Kirchberg Germ., hb, vg/0 , $ 50   
BENTLEY  The Silent Sports Car  by Ellman-Brown rare, new, $ 325
CHASSIS 141 - The Story of the First le Mans BENTLEY Rare, h/b, New   $ 150
BENTLEY - On the Road, 2 vol, slipcase, new. Lists for $ 165 - my price only $ 135
BENTLEY 4 1/2 Litre Supercharged by M. Hay hb, F/0, $ 35
BENTLEY 3 1/2 & 4 ¼  Litre  by Walker  H/b, new , $ 38.50
BENTLEY  Die Geschichte  by Frankel Huge! German text, well illus., h/b, new,  $ 45
BENTLEY Mk Vl  by B.L.King h/b, new, $ 125
BENTLEY  R Type by B.L.King h/b, new, $ 450
BENTLEY  Six-Cylinder  Models in Detail  1926-1931 by Taylor H/b, new, $ 40
Coachwork on DERBY BENTLEYS by Taylor  Hardbound, new,  $ 43
Those BENTLEY Years by Hillstead  H/b, Vg/0 , $ 75
The Legends and the Thunder  # 1,  BENTLEY 3 Litre, Exp. # 2 by Houlding s/b,  Fine  $ 65
W.O. BENTLEY and the DFP   H/b, new , # 421 of only 500 copies, $ 85
CADILLACS of the Forties lll  by Schneider  Latest, expanded 3rd edition, h/b, new, $ 125
CADILLACS of the Sixties by Schneider  H/b, new ,  $ 225
80 Years of CADILLAC & La SALLE  by Hendry  h/b ,vg, $ 45
CADILLAC -Standard of the World –The Complete History by Hendry Hb/ vg,  $ 25
LaSALLE –CADILLAC’S Companion Car  by Gelderen & Larsen  Big,  Fine in vg dj  , !  $ 95
CHENARD & WALCKER FAR  by Rouxel  English text., 272 pages, Rare ! Brand new !  $ 325
CITROEN TRACTION by de Serres Huge history, illustrated in color, Fr. Text, h/b, new,$ 95
ANDRE CITROEN  The Man and the Motor Cars  by Reynolds h/b, new, $ 22
The CORD Front Drive by Huntington s/b, only fair but complete and solid   $  12
CORD COMPLETE  by Josh Malks  Leather bound.  H/b , New, $  235
The Classic CORD by Post  S/b, nr F, $ 20 
CORD Models 810 & 812 Profile Publications. # 35, s/b, 12 p ,F, $ 12.50 
DELAGE  A Brooklands Portfolio  Articles w/ photos from the past. New,  s/b  $ 57.50
DELAHAYE - A Brooklands Portfolio  Articles w/ pics from archives, s/b, new, $ 18.75
DELAHAYE  135  by Colin Beautiful big book, well illustrated, Fr. Text, h/b, new, $  75
DELAHAYE - La Belle Carrosserie Francaise  by Tissot   Special order.$ 150   
DELAHAYE - Le Grande Livre by Dorizon et al. Big, beautiful, rare, new in wrap $ 385
DUESENBERG The Pursuit of Perfection by Fred Roe 1st ed. The “Bible of Duesenberg” F/g+, $ 95
DUESENBERG  America’s Mightiest Motor Car by Elbert Classic book ! H/b, F/p, $ 25                             
DUESENBERG  Aircraft Engines of WW l by Pearce S/b, new, $ 12.50
Illustrated DUESENBERG  Buyer’s Guide  by Malks s/b, new, $ 40
ROLLING SCULPTURE by Gordon Buehrig  CORD & DUESENBERG designer. H/b, vg/vg, $ 65 
KING of the BOARDS - Jimmy Murphy, Duesenberg Hero, by G. Doyle hb, new. Beautiful, $ 90
EDSEL and E.T. GREGORIE  The story of the Continental and the Ford design studio H/b , VG ,  $ 60
FACEL VEGA  by Chambrette et al. Huge, comprehensive, slip cased, new in wrap  $ 275
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FARMAN - De l’Aviation a l’Automobile  by Rouxel et al. French text, H/b, NEW!  $ 95
FERRARI - Italian Style, Magazine. Issues: Vol. 1 # 4,  Vol. 2 #’4 & #5, Vol. 3 #1. As new. $10 ea.or 2 for $ 17.50
HISPANO-SUIZA - Livre d’ Or de la Societe Francaise Hispano-Suiza 1924 Rare ! G, $ 225                     
HISPANO-SUIZA by E. Schmid d’Andres Rare & beautiful ! Illus in color Eng & Fr text, Special order
HISPANO-SUIZA Road Test Portfolio by Veloce archival photos and data. S/b, new,  @ $ 37.50             
HISPANO-SUIZA: The Future with a Legend by Polacco hb, new. $ 87.50
The Legendary HISPANO-SUIZA  by Green  H/b,  F/vg, $ 85
ISOTTA FRASCHINI  by Anselmi  Rare big book !   H/b, 353 pages, fully illustrated, VG , $ 150   
JAGUAR by Lord Montagu Ballantines, s/b, Fine, $ 12.50                                                                                                                                         
The JAGUAR Tradition by Frostick publ./ Dalton Watson H/b, F/vg, bargain @ $ 22                                             
The Rise of JAGUAR by B. Price H/b, Vg , $ 75                                                                               
BRITISH RACING GREEN by Venables Lots on Jaguar, H/b, new, $ 58    
LANCIA and DeVirgilio by Goldberg H/b, new,  $ 150                                   
LINCOLN - America’s Car of State by Hendry Ballantines, sb, NrF, $ 13  
LINCOLN CONTINENTAL by Ocee Rich S/b, fair, $ 12 
MAYBACH - Road to a Legend - h/b, English. new . $ 50
MAYBACH- Karosserien aus Ravensburg ( Spohn ) by Mirsching hb, German, new. $ 45                        
Karl MAYBACH - Seine Motoren und Automobile by Niemann hb, German txt, new. $ 47.50
MERCEDES-BENZ *  THE SECRET CAR COLLECTION  See page 21, “Holy Halls “ for details
MERCEDES-BENZ  Silver Arrows by Bolsinger  h/b, new. $ 22.50 
MERCEDES-BENZ Silver Star Century by Adler h/b, new, /vg, $ 20
MERCEDES-BENZ  The Supercharged 8 Cylinder Cars of the 1930’s, Vol 2  by Melin See p 14
MERCEDES-BENZ  1926-1939  A Brooklands Portfolio, 348 pages !, s/b, new, $ 61.50 
MERCEDES-BENZ Renn-und Sportwagen by Ludvigsen hb, German., F/F , $ 45                 
MERCEDES-BENZ by Nikki Wright Large format book of pictures, h/b, Vg/g, $ 10
MERCEDES-BENZ Book by Boesen & Grad. H/b, 11 X 8.5“.Well illus., 201 p, Vg/f, $ 27.50
Classic MERCEDES-BENZ by B. Laban h/b, vg/vg, $ 15
The Mighty MERCEDES by Frostick Dalton-Watson , hb, vg, bargain @ $ 25  
The Supercharged MERCEDES by Schrader & Demand  Large format, h/b, fully illustrated, g/f, $25
DAIMLER & BENZ, The Complete History by D. Adler h/b, 377 p. F/vg, & 20                           
German Racing Silver by Ludvigsen, Lots on M-B & Auto Union H/b, new, $ 50
Performance Cars from Germany, 1894-1965 by Sloniger & von Fersen hb, nf/0, $ 20
The Complete History of the German Car by Norbye h/b, book & dj nf, $ 20
Klassiche Wagen Vol 1 by von Fersen German text, b/w photos, h/b, nrF/vg $ 35 
MG - The Kimber Centenary Book sb, new. $ 45
MINERVA – By Boval & Valcke  Just in !  The rare and fabulous Belgian marque.  See page 16 !
PANHARD & LEVASSOR by Krebs & Vermeylen   Fr.text., slipcased,  NEW !  $ 135
PIERCE-ARROW  by Ralston  Fully illus. b/w, H/b, fair/0   $  30
PIERCE-ARROW  The Golden Age  by Ralston H/b, Nr F/nr F,  $ 95
PORSCHE  924-928-944 The New Generation  by Sloniger H/b,Vg, $ 16
ROLLS-ROYCE 20/25 HP by T.C. Clarke & King hb, new. $ 85
ROLLS-ROYCE 25/30 and Wraith  by King S/b, new, $ 145
ROLLS-ROYCE WRAITH  by Clarke Rare !  Hardbound, As new !  $  195
ROLLS-ROYCE SILVER WRAITH  by Bennett – Dalton Watson H/b, New, List $ 125, our price $ 110
ROLLS-ROYCE & BENTLEY Experimental Cars by Rimmer Rare !  H/b, 372 p., Vg/vg, $ 225
ROLLS-ROYCE PHANTOM ll CONTINENTAL by Gentile  Vg/vg  $ 70
ROLLS-ROYCE by eds. Autocar hb, F/vg. $ 12.50
ROLLS-ROYCE & BENTLEY by Bobbitt sb, new. $ 15 
ROLLS-ROYCE by Setright, Ballantines s/b,vg. $ 12
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ROLLS-ROYCE Motor Car by Bird & Hallows The best one volume history & the best bargain ! F/F $ 25
ROLLS-ROYCE The Magic of a Name by Pugh Complete history, h/b, 3 volume set, as new. $ 50
THOSE ELEGANT ROLLS-ROYCE by Dalton H/b, F/vg, $ 45 
THE CLASSIC ROLLS-ROYCE by Georgano hb, F/F, $10
THE HISTORY of ROLLS-ROYCE MOTOR CARS 1903-1907 by Morton H/b, 424 p. ex lib, nice , $ 20
THE SPECTRE RISES by Stuckey All about the R-R PHANTOM lll V12’s Gorgeous ! H/b, new, $ 250
TALBOT aux TALBOT-LAGO by A. Spitz 348 pages ! Fully illustrated, Fr. Text, H/b, Vg/vg  $ 155                                                         
TALBOT-LAGO GRAND SPORT  Huge 2 vol. set, new. Rare !  $ 580
TALBOT ( Talbot-Lago) by Borge & Viasnoff French OR Italian OR German, H/b, nr F $ 30
TALBOT Toute l’ Histoire by Michel Renou EPA, s/b, fine, $ 22.50                                      
TALBOT-LAGO Featured in AQ, Vol 23, # 4, H/b, vg/o , $ 20                                                                
TALBOT-LAGO de Course  by Abeillon   Huge 2 volume set, ltd ed. of 1500 copies, new, $ 850            
TALBOT-LAGO  Original ten page catalogue for the 1946 Record 4.5 litre cars, Fine,$ 65                  
VOISIN - la Difference  Fourth title in the Mullin Museum series. Eng & French, new, $ 95 

CUSTOM COACHWORK of the GOLDEN AGE:

FROM PASSION TO PERFECTION – The Story of French Streamlined Styling by Richard Adatto.
Photos by Michael Furman. Hardbound, full color illustrations, Scarce. 2nd ed.  Vg/vg, $ 175
VITESSE-ELEGANCE - French Expressions of Flight & Motion  The third in the Mullin
Museum series by Furman & Adatto   H/b, 288 pages,   New,  $ 105
MICHELOTTI   See Giovani Michelotti – A Free Stylist  in “New Releases” addendum for details
La CARROSSERIE - Un Histoire de Style by Serge Bellu ETAI 11.5 X 11.5 X 1 in., 231 pages, 
French text, profusely illustrated with color & b/w photos & drawings. New, $ 87.50
LETOURNEUR & MARCHAND by Pagneux French text, 400 p., 600 Illustrations, slipcased, NEW $ 125
KELLNER by F. Vanaret French text, illus. in color & b/w archival photos.H/b,196 pages, new $ 125
SCHWEIZER CARROSSIERS by Hediger  All of the Swiss coachbuilders from Bernath to Worblaufen.
Hardbound, big, beautiful book ! Rare !  See page 11.  New in wrap, $ 150              
SAOUTCHIK  Fabulous four volume set.   See page 12 for details !
PININ FARINA - Master Coachbuilder by Frostick hb, F/vg, $ 70
BERTONE  1912-1992  History w/ color photos, 23 pages, 9 X 11’, s/b, Vg,  $ 10
BERTONE  Portfolio  More of the above, 34 pages, 8 X 11.5 ‘, s/b, Fine,  $ 12
D’ IETEREN  1805 - 2005 The only & rare book on this Belgian coachbuilder, H/b, new, $ 97.50  
HENRI CHAPRON by Pagneux Fr., h/b, new. $ 75
Il SIGNOR TOURING by Anderloni hb, ltd. ed., new. $ 125
A-Z  EUROPEAN COACHBUILDERS 1919-2000 by Taylor  hb, new. $ 55  
TATRA Cars with SODOMKA Bodies great photos, In Czech & Eng, sb, new. $ 77.50 
DAS WERK SINGLEFINDEN  by Molter & M-B  Ger. text, hist M-B coachwork plant. H/b, Rare! Vg $ 90    
VOITURES FRANCAISES 1945-1950 by Chauvin 100’s of b/w & color pics of Fr. cars. sb, new. $ 45 
VOITURES FRANCAISES 1950-1955 ( as above ), new, $ 45
MOVING BEAUTY by Thelberge & Gagne Exhibit at Montreal Museum, hb, Vg/vg, $ 40
L’ ART de L’AUTOMOBILE –The Lauren Collection by Repetti & Furman H/b, nr new, $ 120
MOTORCARS OF THE CLASSIC ERA by Furman Great photos, hb, F/vg, $ 50 
AUTOMOBILES OF THE CHROME AGE by Furman H/b, Vg/vg, $ 35                                                   
CONCOURS d’ ELEGANCE by Lesueuer 208 pages, H/b new, List $ 69, our price $ 67.50
PEBBLE BEACH CONCOURS D’ELEGANCE 1950-2000  50th Ann. Ed. new, list $ 500, our price $ 450
PEBBLE BEACH CONCOURS D’ ELEGANCE 1950-2010  60th Ann. Ed. New ! List $ 500 our price $ 450
OLDRICH UHLIK - COACH BUILDER by Kralik Rare, beautiful book on this little known Czech Carrossier.
220 fully illustrated pages, New  $ 185
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AUTOMOBILES ET GLAMOUR- Le Charme des Annees 1950  Ladies & cars, Fr text,, h/b, new, $ 25
LES GRANDES ROUTIERES by Stobbs French cars,  English text, hb, F/vg. A bargain @ $25 
BERLINETTAS by Thevenet More stunning French cars, Eng., hb, vg/g. $ 20
CABRIOLETS by Thevenet Convertible French cars, Eng., hb, F/F, $ 20
L’ AUTOMOBILISTE French magazine, various issues and marques. Please inquire.   

CLASSIC CARS - GENERAL : 
    
SPEED & LUXURY, The Great Cars by Adler hb, F/F, $ 18
MILLION DOLLAR AUTOS by Cruikshank hb,vg/0 $ 10 or F/F $ 15 
THE GOLDEN AGE OF THE LUXURY CAR by Hildebrand sb,Vg, $ 20
POWER BEHIND THE WHEEL by Boyne hb, ,New, $ 20
THE 1930 LONDON MOTOR SHOW AND THE PARIS SALON  Dalton Watson H/b, Vg/g, $ 95
WORLD’S GREATEST AUTO SHOW - Celebrating a Century in Chicago, sb, new. $15. 
ROAD TESTING CARS of DISTINCTION by E. Miller full color edition, s/b, new , $ 37.50
CLASSIC CARS IN PROFILE- VOL 1, h/b collection of numbers  1 thru 24, vg/g, $ 29                  
CLASSIC CARS IN PROFILE- VOL 2, h/b collection of numbers 25 thru 48, vg/g, $ 32.50            
CLASSIC CARS IN PROFILE VOL 4, h/b collection of numbers 73 thru 96, vg/g  $ 40
I have individual “Profiles” as well. Please inquire by Marque .
A HISTORY OF THE WORLD’S CLASSIC CARS by Hough & Frostick a classic book! Hb, vg/g, $ 15     
CALIFORNIA CLASSICS - Vol 1. Cars of the Southern California Region, CCCA, hb, vg/0, $ 25               
Fifties Flashback - The American Car Adler Hb, new. Published @ $ 34.95 – yours for $ 20         
The Olympian Cars: Great American Luxury Cars of 20’s & 30’s by Carson Hb, vg/0, $ 15           
The Nethercutt Collection by Adler Hb, nF/nF, $ 15                                                                    
SAN SYLMAR Gorgeous, huge book on the Nethercutt collection of cars and art. H/b, F/F, $ 25

RACING , MISCELLANEOUS >>>>  
                                                                                

BACK ON TRACK - Racing in the 1940’s by Silva  A masterwork ! See “ New Releases” addendum 
Circuito de Lasarte  by Elberdin Big, rare,  Bugatti content, New , $ 175
Watkins Glen - The Street Years 1948-1952  Dalton Watson   Fabulous bargain!  New,  $ 45 
Sports Car Racing in the South  1957-1958 by Oosthoek H/b, New ,  $ 95
Sports Car Racing in the South  1959-1960 by Oosthoek H/b, 454 pages !, NEW ! $ 95
The Complete History of Grand Prix Racing by Cimarosti hb, F/vg, $ 25
Grand Prix de Monaco by Lehbrink & Schlegelmilch Huge book, well illustrated, h/b,g/f, $ 39.50
A History of Sports Cars by Georgano hb, nf, $ 18 
The Great Road Races 1894-1914 by Villard  H/b, G+/f   $ 7.50
Classic Grand Prix Cars - The Front Engined Era, 1906-1960 by Ludvigsen Hb, new $ 27.50
Cars at Speed by Daley  from GP’s golden age. 304 p. Hb, new. Publ. at $ 28, now only $ 12
Fast Women by Bullock History of lady racers, well illustrated, H/b, new, $ 18
FORD 1936 Original 20 page advertising booklet of cars and features. Fine condition $ 25
Edelbrock - Big book, the family and speed equipment. Hb, new. List $ 40. Now only $ 20
Brooklands by Wallace Ballantines # 1, sb, vg, $ 15 
Le Mans 1923-1939 by Potherat Archival pics and art by Geo Ham. Hb, new. $ 40
Les 24 Heures du Mans by Rob Roy Beautiful full color art plus archival photos ! Ltd ed of 3000
9.75 X 12 “ 141 p., Eng. & Fr.Text. H/b, new This sells elsewhere for over $ 200, our price $ 125
Touch Wood by racing driver Duncan Hamilton H/b, vg/0 $ 20, F/F  $ 28
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Tome 1:1894- 1914

Tome 2: 1915-1929

Tome 3: 1930-1935

Tome 4: 1936 1939 

Histoire Mondiale de la Course Automobile 
Great books on racing, 4 in the series, 12 X 9 “, 320 pages

copiously illustrated, French text,
a bargain at $ 68 ea., or all 4, $ 260

Le Mans 1950 Photo Archive - The Briggs Cunningham Campaign s/b, good, $ 18
Race of the Century by Fenster True story of the 1908 NY to Paris race. S/b, new, $ 18 BARGAIN !
Hard Driving – The 1908 NY-Paris Race by Cole H/b , like new, $ 15
Peking to Paris by Barzini  True story of the 1907 race. Recommended! S/b F,$20, H/b vg $ 30
The Great Peking to Paris Expedition  by Brown et al. 2005 rerun of historic race, new $ 98.50
Around the World in 1909 - Harriet White Fisher and Her Locomobile  S/b , new, $15
Blood and Smoke -  Birth of the Indy 500 by Leerhsen H/b, new, Fascinating !  $ 15
Ultimate Garages by Berg s/b, new, $ 12                                                                                  
Garages - Ambiences d’ Hier by Pagneux Photo hist./ French service garages, h/b, new, $ 35 
Automotive Mascots by Kay & Springate H/b, F/F, $ 95



MODELS
                                                                                                                            
The Art of the Automobile in Miniature by Gerald Wingrove H/b F/f  $ 65                                    
Book of Models Published by Automobile Year only in 1982-3-4. Three big volumes full of info  and color 
photos of car models in all scales.  H/b in dj. Fine. Set of all THREE, only $ 65
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L’Art, La Femme, et L’Automobile by Gilles Neret & Herve Poulain
Copiously illustrated w/ works of art in full color 239 p, 12 X 10.5 x .75 in.
Fine in Fine dust jacket. Just one to part with @ $ 125

Voitures Classiques  12 page brochures which came with Altaya ( IXO) models sold in France.               
Articles and art work concerned with the 50 different cars and the models in the museum series.
French text with great photos and information.  Please specify marque and model. Only $ 5 each !
 
Alfa Romeo 8C 2900B	 1938	 Chrysler Airflow	 1936	 Jaguar  SS100 Airline	 1935
Alfa Romeo 2500 S	 1939	 Cord 812 	 1937	 Lagonda LG6	 1938     
Austro Daimler ADR1	 1932	 Daimler Double Six	 1935	 Lancia Astura  Pininfarina	 1934
Bentley Speed Six	 1938	 Delage D8 120 Aero	 1939	 Maybach V12  DS8	 1930
Bucciali TAV 8-32	 1932 	 Delahaye 165 F&F	 1938	 Mercedes Benz 540K	 1936 
Bugatti T41 Esders	 1932	 Duesenberg  SSJ 	 1933	 Mercedes Benz SSK	 1933    
Bugatti T41 Kellner	 1932	 Fiat 2800	 1939	 Minerva  AL  40CV	 1930
Bugatti T50 Profile  	 1932	 Graham Sharknose	 1939	 Packard V12 Speedster	 1934  
Cadillac V16 Imp Sdn	 1930	 Hispano-Suiza H6C	 1924	 Pierce Arrow Silver Arrow	 1933 
Cadillac V16 Limo	 1938	 Hispano-Suiza  J12	 1934	 Renault Superstella	 1939
Chrysler Le Baron	 1933	 Isotta Fraschini T 8	 1930	 Talbot-Lago 150 SS 	 1938 
Salmson S4E	 1938	 Voisin C28 Ambassade 	 1936 	 Tatra 77 	 1934    
                                                         
Christie’s World of Automotive Toys H/b, new. $20                                                                    
Bugatti  T 57 Atalante by Solido new in box, $ 18
Bugatti  T 59 kit unopened, $ 18
Hot Wheels - boxed pair: Shah of Iran BUGATTI & Maharaja DUESENBERG, new. $ 20
Many more new models in 1/43 scale. Please inquire about your favorite marque.

AUTO  ART:

“L’ Illustration magazine cover art ! See enclosures !
“L’ ILLUSTRATION” - French magazines of the 20’s & 30’s. Annual “Automobiles et Tourisme” issues featured 
articles on the cars of the time. The gorgeous full page auto ads are an added bonus. I have a few duplicates 
from my own collection. Please inquire.
Original ads, large, full color, Please inquire by marque.

QUAND l’AUTO FAIT SA PUB  by Weill  Beautiful book full of auto ads, mostly French. French text, Color and 
b/w photos, H/b, 12.5 X 9 inches, 190 pages, new, $ 35
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Sensuous Steel: Art Deco Automobiles by Ken Gross
with fellow auto historians Richard Adatto and Jonathan Stein. New, $ 55
                                                                                                                
Speed: The Art of the Performance Automobile by Ken Gross                   
This book presents the unprecedented collection of racing and performance cars that appeared at the Utah 
Museum of Fine Arts during the summer of 2012. The exhibit is gone now, but the collection is all here in
this beautiful hardcover volume. Written by exhibit curator Ken Gross and photographed by the inimitable 
Peter Harholdt.       New     $ 42.50
  
FIGONI & DELAHAYE, La Haute Couture Automobile by Jean-Paul Tissot            
The master coachbuilder Joseph Figoni, through his innovative achievements and expressions of elegance, 
contributed greatly to the prestige of Delahaye.  French Text.
256 pages, 518 color and b/w photos !  9.5” X 11.5” h/b, in dj and slipcase. New, $ 125
                                                                  
Gabriel Voisin, Journal d’un Iconoclaste by Serge Bellu
Unique automobiles. French text, but the photos are universal!
208 pages, 426 photos!  9.5” X 11.5”  H/b in dj. New.  $  125
                                                                        
Facel Vega by Chambers, Bel, Revoy, & Renou
704 pages, 1,100 photos !  9.5” X 11. 5”   Huge !   French text. H/b, slipcased   $ 350
        
THE  RUXTON AUTOMOBILE  by Fasnacht   
Magnificent  & only book on this rare marque!  Complete history, copiously illustrated with archival b/w and 
current color photos. Plus restoration advice and register of the 19 extant cars.  Horizontal format,
11” X 9.5” X 1”  Hardbound, 276 pages of very heavy glossy stock, layout done in art deco style.
Gorgeous! Published in a limited edition of just 600 copies, we have only two copies left.                   
Once these are gone there will be no more!  Good  $ 785 ,  Brand new! $ 985

Swiss Coachbuilders - From the Beginning to 1970! 
A comprehensive overview of the most important Swiss Carrossiers.  Current and historical photos present 
the icons of Swiss automotive design. Studio photographs by Michel Zumbrunn on large-format fold-out 
pages, 10” X 13”  printed on high quality satin stock. German text,  New,  $ 150                                                      
                             
Les Automobiles Delage by Jacques Rousseau  
Big book with many b/w photos of the classic passenger cars and racing Delages.
French text , Hardbound with dj,  RARE !  Very Good condition , $ 225
	
The Golden Years of Motorsport in Eastern Canada and the USA by  Lionel Birnbom
Hardbound with d/j.  240 pages, over 2,100 photos of cars and drivers.
First edition of only 100 copies.  NEW   List  $ 125, our price only $ 95 
                                                                                                                                                                                                                                       
Automotive Jewelry Volume One: Mascots • Badges                                       
 “Automotive jewelry” has been beautifully presented in photographs by Michael Furman, and with enlight-
ened commentary from an renowned group of historians, designers, authors, collectors and curators. 200 
mascots and badges. An elegant presentation!  286 pages, 12.25” X 9.75” X 1“  List $ 100    Our price only $ 75

Concours Retrospective by Adatto & Furman
240 pages, 12” X 12”  7 pounds, archival photos and recent international concours.                                                       
New ! List $ 100.  My price  $ 90 
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The Spirit - Celebrating 75 Years of the Rolls Royce Motor Car  
Commemorative book signed and numbered by the author, Ken Dallison, whose 24 paintings of early to late 
Rolls-Royce are lithographed in full color on finest art paper. 11 page forward by Lord Montagu of Beaulieu.  
Large 18 ¼ x 14 ¼ x 1 ¼ inches / 465 x 360 x 35 mm. Bound in embossed Connolly leather. Post bound for 
easy page removal for framing. Brand new in original sealed carton      $ 75                  

Mercedes Benz – The Supercharged 8 Cylinder
Cars of the 1930’s , Vol 2 by Jan Melin
Beautiful, big, and rare ! H/b, English text,
Special order.

Mercedes-Benz 1930-Talets Kompressorvagnar i
Norden by Jan Melin Hardbound, Swedish text,
extremely rare.  $ 950  Please inquire for details.

BALLOT
by Cabart and Sen
A magnificent book ! 

 
The fastest cars in the world in 1919!  Four Ballot racers, featuring cutting 
edge, straight-eight engines with DOHC and four valves per cylinder –
entered the 1919 Indianapolis 500 race, but came away with results that 
belied their potential. However, triumphs soon followed, including a second 
place at the 1921 French Grand Prix, a win at the first Italian Grand Prix, and 
then further successes in over 300 races and hill climbs.
Two volumes, slip-cased, total 920 pages, 1650 images!
List  $350, our price   $ 325.

Minerva Vandaag  ( “Minerva Today”)
by Valcke & Boval  

Full of photographs, both in color and in black and white, which portray the 
Minerva cars in all their splendor.!  NOTE - Dutch text. H/b, 8.5” X 10.5” 
195 pages.
Gorgeous book about rare and gorgeous cars!     Rare, as new, $ 285
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LES AUTOMOBILES HISPANO-SUIZA DES 
ORIGINES À 1949 

by Paul Badre

400 pages, 12” X 10” X 1.5” 500 photos, H/b, slipcased, new  $ 160

HISPANO – SUIZA                                                          

By Ernest Schmid d’Andres  10.2” x 12.2” x 1”  1.7 pounds, 208 pages, 
fully illustrated in color  plus b/w  archival photos. Slipcased.  A beau-
tiful work , the history and the cars from early days to the end of the 
Classic Era.   

Text in English and French .   Special order. Please inquire.

MONTE CARLO AUTOMOBILE

Text is in French, Spanish, and Italian. All about the first car designed to be produced in carbon fiber. Two big 
volumes, slipcased, # 84 out of a limited edition of only 500 copies. Very rare. Appears as never read.   $ 1250
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J.  SAOUTCHIK  - CARROSSIER 
by Larsen & Erickson

A FOUR VOLUME homage to his life and art, with more than 1000 photos – many of which have never been 
seen before.  Winner of the award for the most beautiful automotive book of 2015!
Now Out Of Print, but increasing demand, thus the market price is rising rapidly. We have just two to part 
with, brand new at $ 1900 or gently perused at $ 1400.

Unique opportunity! ! 
If you can do without volume  1, which is the biography of J. Saoutchik, and are primarily interested in the 
cars, we have just one set comprising volumes 2, 3, & 4 with slipcase and “suitcase” at only $ 850.

Supplement, Vol 4 only, includes the three Saoutchik Talbot-Lagos of the Baillon collection recent barn find 
and much more!  H/b, 64 pages, $ 30



They did it ! Perhaps aiming for a world record, author and publisher 
have created the heaviest, thickest, most detailed, and deeply
researched single-volume motor racing history book: 
1,080 pages, English, a thousand period photos, a hundred track
layouts.
        

•	 Size: 9.8 X 11.4 in. , 10.6 pounds
•	 Publisher: Fondazione Negri
•	 Publication Year: 2019
•	 Pages: 1080
•	 Illustrations: Black and White, 1,000 +
•	 Format: Hardback - Slipcased
•	 Signed Author: Yes
•	 Limited Edition: Yes - 300 Numbered Copies ( Nearly sold out ! )
•	 Price  $ 260  FOB Florida

(Taken from review by  Aldo Zana  in “Veloce Today “)

The scope: track racing from 1945 to 1949 worldwide. And worldwide here really means worldwide; ever 
heard of period races in Finland, East Germany, Malaysia? They are reported here: chronicle, grid, results, 
photos. Want to know who Lin Peng Ham was, and what a car he raced on October 2, 1949 at the Johor 
street circuit, Malaysia, crashing at lap 12 of 15? The answers are at the end of the 149 pages of race results.
The full list of drivers mentioned fills 27 pages. A detailed profile is reserved for the champions, rich on 
details and biographical anecdotes: who remembers that Alberto Ascari, when at home, went to Mass every 
Sunday and lit a candle to Sant’Antonio, the eponymous Saint of his father?

Interested in the cars racing in the period? Browse through the 18 pages of cars listed from AFM/BMW F2/49 
(Germany) to Volpini-Fiat (Italy). The races of each car are published together with the reference to the   
chapter dealing with the event. And, for the top-tier cars, even the serial number in each race is listed.

In short, this monumental work, whose cover title is an unassuming: Back on Track: Racing in the 1940s, is 
the final and total reference on the 1945-1949 circuit racing. And its value goes beyond those early years 
after WW2 because many of the protagonists remained under the spotlights after the opening of the Driver’s 
World Championship in 1950.

The image on the book cover (lead image) shows the front of the grid of the Turin Grand Prix, September 1, 
1946. Varzi (Alfa Romeo 158 no. 46) won, Wimille (no. 52) was second, Trossi (no. 54) finished sixth, Farina (no. 
8) and Sanesi (no. 22) DNF. (For more photos from the book scroll down to Gallery.)

The author selected the races held in Europe, South America, South Africa, Australia, New Zealand, Far East, 
i.e. everywhere European cars and the European way of racing were implemented. Due to this base selec-
tion, no U.S. races are covered in detail aside from the 1946 Indianapolis 500 when two Italians, two Brits, 
and a German entered there: it was the only significant North-American presence of drivers from the Old 
Continent. At the end of the book, ten pages deliver a sketchy recap of the AAA championship races in those 
years, adding a long quote about the opener at Watkins Glen, an oddly long Briggs Cunningham biography, 
and informative notes on some U.S. drivers connected with the European scenario.
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The postwar era of racing began on September 9, 1945 at the Bois de Boulogne in Paris, hardly four months 
after the end of the war in Europe. It gave the signal that life could start again. Even minor events in far-away 
locations are duly reported. All the above just to sample a taste of the wealth of data, information, and re-
sults in a book that pushes the envelope of the concept of “reference”. Maybe; such a detailed report on the 
many French single-seater races in the period has never been published before.

The book is available in numbered copies of the first printing of 300 items. Size is 9.8” x 11.4“ (25×29 cm), 
weight is 10.6 lbs (4.8 kg), hardbound (a perfect job) in a sturdy slipcase showing the same photo of the   
cover: a bird’s-eye view of the grid of the 1946 Turin Grand Prix.  With the book, the publisher, Fondazione 
Negri, adds to a long list of top quality books on cars, trucks and buses, motor races, and Brescia                
memorabilia.

For more information on this and other books by this prestigious publisher, contact us for a complete 
catalog by e-mail.
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Giovanni Michelotti – A Free Stylist  
By  Edgardo Michelotti - Giancarlo Cavallini

Hardbound, slip-cased,  288 pages , copiously illustrated with  433 color and archival  b/w  photos
and drawings.  $ 110      Text in English   ( An Italian text edition is also available )
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Bugatti Type 35 and Variants
by Lance Cole

This new book, the first in the CarCraft series delivers an innovative 
presentation to the car enthusiast by covering the engineering,       
design, and modeling of one of motoring’s greatest cars. 
64 pages, softbound,    $ 27.50

 

Jaguar XK 120 Supersonic Ghia
by Heseltine

A fascinating line-up of other Italian-bodied Jaguar XK sports cars are 
examined and illustrated.  The history of chassis number 679768, is 
chronicled, recounting its elusive first owner, its lengthy periods    
hidden from public view, and its status today as the prized center-
piece in a private collection. Stunning contemporary photography of 
the car with over 100 rare and fascinating archive images.
Hardbound, 108 pages, over 100 images,  8.5” X 8.5”      $ 50

Musero Fisogni
by 
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La Passione 6C 2300 – 6C 2500
Alfa Romeo
1934-1953

by H. J. Dohren

English & German, H/B, 350 pages, 550 color photos 
11” X 9.5”     $ 125

This full color book documents the history of these models and their coachbuilders  with focus on cars in 
Germany, Switzerland, & Austria.  Only 915 copies! Order Now! 
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Millenove - Alfa Romeo 1900
by H.- Jurgen Dohren

Brand new, hardbound, 320 pages, fully illustrated, English &    
German text.
Hardbound. 25.5cm x 28.5cm

Top quality book covering all 1900 Alfas. This is the second
edition, published in 2016, the first having sold out shortly after 
publication. This edition is now also out-of-print .  Although not a 
recent publication, it is a classic and now newly available from us 
at a bargain price of $ 115.

Holy Halls – The Secret Car Collection
of Mercedes-Benz    

  by C. Vieweg

Hardbound, 244 pages, 207 color illus., 10.5 X 11.25 in. , $ 50

A thrilling photographic account of the treasure trove of cars kept 
by the Mercedes-Benz Museum in Stuttgart that are not currently 
on display to the public.

Parry Thomas
The First Driver to be Killed

in Pursuit of the Land Speed Record
by H. Tours

hardbound, 184 pages, 16 b/w illus., 6 X 9.5 in.  November    $35
          
Thomas set numerous records, including the ten mile record at 
114.84 mph, and, in 1924, a new lap record of 132.5 mph at 
Montlhéry. He continued to develop ever-faster cars and turned 
his attention to the land speed record,  acquired the 27-litre 
Liberty engine powered “ Babs” and  achieved a speed of more 
than 170 mph at Pendine Sands, Wales.
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David Scott-Montcrieff  - “Bunty”

The fascinating biography of David Scott-Moncrieff, alias `Bunty’ - a 
colourful personality, an enthusiastic car expert, a charming entertainer, 
and passionate vintage car addict. Bunty’s favourite marque was
Rolls-Royce, and, for some time, he claimed to be the No 1 in the
Rolls-Royce second-hand car trade worldwide. He also owned world-f
amous race cars and heaps of worn-out hearses (to be rebuilt), super-
charged Mercedes classics, and even an antique Steamer.

Here, you will meet them all, along with some of his many admirers 
who had the courage and pleasure to enter the passenger seat. A
well-known personality on the classic car scene and in the motoring 
trade, this is his long-awaited biography, written by someone who 
knew him well. Halwart Schrader travelled to England to meet Bunty 
on many occasions, and has written this biography in full co-operation 
with Bunty’s son, Humphrey Scott-Moncrieff.
216 pages, 6 X 8.5 inches, softbound, new. List $ 32.50, our price $ 20. 

There has never before been a book specifically about 
straight eight automobiles. This is both a surprise and a pity, 
as this engine format has brought us some fascinating and 
quite spectacular vehicles over the years. In Britain and
Europe the straight eight was always a rare, expensive 
up-market car. In the United States there were also many 
rare, expensive up-market vehicles, but in the U.S. the 
straight eight in basic side-valve form also found its way into 
the mainstream ‘mid-range’ market.

Up-market or mainstream, the in-line eight was very much a 
creature of its time. First appearing in a road car in the 1920s, 
the straight eight grew quickly in popularity, and flourished 
throughout the 1930s and the early 1940s. Then it virtually 
disappeared within just a few years, and by the 1950s only a 
small handful of in-line eights were available, including some 

Packards, Pontiacs and Daimlers, as well of course as the hyper exclusive Rolls Royce Phantom IV; although 
of course that wasn’t really ‘available’....you had to be ‘invited’ to buy one!

New straight eights will never again be seen on the road, totally replaced by the V8, whilst some of the
earlier models have become among the most sought after, collectible and valuable vehicles of all time.

This book is a tribute to the wonderful straight eights.  Dalton Watson quality, hardbound , 450 pages,
11.5” X 8.5”, 1.7 pounds. 

Note! At this time, list said to be $ 95, our price $ 85, based on preliminary information and subject to change 
up or down by January. Reserve now to avoid disappointment.
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Bucciali 
by Christian Huet

350 pages, hardbound in dust jacket     $ 475

This is a Limited Edition of 2500 copies privately published by the author, the renowned motoring historian,
Christian Huet. This is the only book on the subject of these luxurious French cars which were produced 
between the wars.

The book is beautifully produced and illustrated by Bernard Brule, together with high quality color and black 
and white archival photography. Text is in English and French.  Over 6.6 pounds !

This is one of my top all-time favorites. Not only is the subject fascinating but the presentation is as luxurious 
as the cars. Just acquired, one copy with which to part.
Most of the few on the market average over $ 700 with prices going over $ 2500.
* Although not a “new release”, 2004, this copy is brand new in publisher’s carton. 

Dust Jacket Book - Leatherette cover



GRAND PRIX SUMMUM

THE MARVELOUS LOGBOOK OF A GRAND PRIX DRIVER, a rare work of art.

For the first time in the history of World Motor Sport, a Grand Prix driver amassed all the documents
concerning his participations on a daily basis race after race. These archives have reached us intact surviving 
moves, the war and the ravages of time.

The inside story of yesteryear’s GPs:
- An incredible number of photos of exceptional quality, 870 in all, most of which have never been published 
before. They present the circuits, races, drivers and cars. Revealing exchanges of letters with Ettore Bugatti, 
Enzo Ferrari and Maserati, and also with the organizers and Automobile Clubs (Monaco, Rheims, RAC, BARC,etc.)

- Unbelievable anecdotes, such as the first Monaco GP (1929), the tragic Deauville GP (1936), the first GP 
driver’s strike at Dieppe GP (1933), and many more...

Fascinating historical eyewitness accounts:
-The book takes the form of a race by race (total 170!) diary with copious illustrations and memorabilia
beautifully laid out

-No fewer than 98 maps of legendary and/or forgotten circuits (Antibes, Tripoli)

-The social atmosphere of yesteryear lyrically described by famous journalists from L’Auto, The Motor,
Autocar or L’Intra 

-Iconic GP racing drivers like Ascari, Nuvolari, Varzi, Caracciola, Fagioli, Farina, Fangio, etc, and top cars
Bugatti, Alfa Romeo, Maserati, Delage, Lago Talbot

-Each race has different items of Memorabilia, such as race notes, programme covers, telegrams, regulations, 
Automobile Club badges,...1790 in all !!!

Sumptuous drawings:
-79 illustrations, caricatures by Geo Ham, magnificent paintings by Michael Turner, Nicholas Watts and Rob Roy

-Superb reproductions of Memorabilia (e.g. The Gala Menu of the first Monaco GP illustrated in water color).
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DELAGE - CHAMPION DU MONDE
Delage – Champion of the World

by Daniel Cabart & Christophe Pund

The complete history of the fabulous, unbeatable Delage V12 racing 
cars introduced in 1927 and winning races yet in the fifties.

Copiously illustrated with period photos, technical details and
drawings, text in 240 pages,  9.5” X 11.5” X 1”  
English and French text, hardbound, new.  $ 350

BUGATTI ET DELAGE
by Eric Favre

A la Conquete de L’Europe (1924 Grand Prix of A.C.F. in Lyon, France) 
Hardbound, 9.5” x 13”, 240 pages, French text, over 500 illustrations.
Includes Bugatti competition history between 1909 and 1924.  
Please inquire.

A book for collectors:
Because so much use is made of graphics, an ability to read the French text is not essential or even necessary.
Nonetheless an additional booklet containing the English translation of relevant text is included.

- Luxury production giving added value to the 1790 documents, thanks to the huge art landscape format
(42 x 30 cm or 16.75 x 12.9 inches), which comes in a slipcase

This marvelous logbook is the first book ever devoted to the career of a pre and post-war GP driver in
chorological order, Philippe « Phi-Phi » Etancelin. But the book is NOT a biography ; it is a superb and very 
rare insight into the Golden Age of Grand Prix racing.

- Luxury production giving added value to the 1790 documents, thanks to the huge art landscape format
(42 x 30 cm or 16.75 x 12.9 inches), which comes in a slipcase.

- Destined for a special place in the bookcase of collectors of rare editions. Only 500 numbered copies will be 
printed, so the run will soon be out of print.

Was   $  550 , now reduced by publisher to only $  395!  Just one left!             



 
Donald E. Toms 

7309   52nd Drive East 
Bradenton  FL 34203-7911 

941-727-8667              
don@bugattibooks.com 

 
 
Dear  Fellow Enthusiast : 
 
Enclosed you will find the results of an idea that I have been nursing for several decades. 
Having collected copies of  L’Illustration’s “Automobile et Tourisme” issues over many 
years and enamored of the covers done by major illustrators of the day, I had always 
thought that it would be nice to share these automotive art works with others who would 
appreciate them, such as yourself. 
 
The “thumbnail” images represent the covers and some inside pages that are now 
immediately available. All of these can be furnished in any size desired from poster on 
down. The 14 X 11 inch format closely approximates the original magazine size and in an 
Itoya art folio makes a great coffee table book. For your library, consider a folio of   
11 X 8.5 inch prints. Each folio contains 24 plastic sleeves which permit up to 48 views.  
All prints are on heavy, 80 pound cover stock for quality and ease of framing if desired.  
            A print matted and framed makes a beautiful piece of art for any room. 
 
 
The set of twenty-four cover 14 X 11” prints enclosed in an Itoya presentation folio.  $ 75  
 
Set of 24 covers, loose in box, $ 60 .  
 
Additional prints with either set,  $ 2.00 ea. 
 
Individual prints :  Minimum order, four for $ 18.  Five or more, $ 4 ea. 
 
For 8.5 X 11 inch prints, deduct 33% from above prices.  
 
Custom sizes:  Any size desired but keeping original proportions.  
          Please advise quantity and image / overall size desired for quote. 
 
Shipping at actual cost, usually within five days. 
 
Works of a particular artist such as Geo Ham or Alexis Kow, or ads for particular 
marques such as Bugatti , Hispano-Suiza, etc., can also be furnished on request. 
 
I have many extra complete magazines for sale as well.  Please inquire 
 
Looking forward to your kind response,  
 
Yours,  
 
Don 



L’Illustration L’Automobile et Le Tourisme

1921 1922 1923 1924 1925

1926 1927 1928 1929 1930

1931 1932 1933 1934 1935

1936 1937 1938 1941 1950





Bugattii - Dokumentation

 “ The Fine Print “

Condition notes:  First letter(s) denote condition of the book; second denotes condition of the dust jacket.
New = Brand new
F = Fine, almost as new 
Vg = Very good, may show minor signs of wear, but of collectible quality 
G = good. Complete, with no major flaws.   
F = fair, A reading copy.   
NR = “near” 
“0” in regard to dj means missing. A small “o”, the book was originally published without jacket.
Note: For those books missing their original dust jacket we can usually furnish a nice Xerox color
reproduction at No Charge upon request.  Repro dj’s in listing are noted “ R “
Pictures and more details gladly provided.   If there are any books that you seek, but do not find on my list, 
just ask. Hundreds more are in stock. We have contacts all over the world that can aid in a search. 
Always interested in buying or trading for items pertaining to Bugatti and custom coachwork of the classic 
era. In addition to automotive books, we buy & sell books on vintage aviation and railroading, nostalgic
juvenile auto themed novels, racing and travel memoirs of the early 1900’s.                      
     
Thank you for your attention!

BUGATTI  -  DOKUMENTATION EINER AUTOMOBILMARKE                   
by Uwe & Monika Hucke

Extremely Rare !   
Autographed w/ dedication.

VG  $ 950
Please inquire for details.                                                        
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